２０２４年１２月

お客さま 各 位

「お取引目的の確認」に関するご協力のお願い

平素は、当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイド

ライン」等に基づき、お取引をいただいているお客さまに、お取引目的や事業内

容の確認及び本人確認資料を定期的に確認させていただいております。

このような取り組みを進めていくうえで、「お取引目的確認に関するご協力の

お願い」を順次送付しておりますのでお知らせいたします。

 また、郵送書類による確認以外にも、電話等で確認をお求めする場合や、追加

のご説明及び資料のご提出をお願いする場合がございます。これらについて、お

客さまにご回答がいただけない場合、またご回答の内容等によっては、お取引を

お断りさせていただくことや、一部のお取引を制限させていただくことがござ

います。

 お客さまには大変お手数をお掛けしますが、金融犯罪の未然防止の観点から、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

以上

【郵送書類の回答方法】

 ①「封書」を受け取られたお客さま

  「お取引目的等確認シート」をご記入のうえ、本人確認書類のコピーを貼付・

同封いただき、返信用封筒をご利用いただきご返送ください。

 ②「はがき」を受け取られたお客さま

  はがきに記載の二次元コード(ＱＲコード)のご利用により、お取引目的確

認の回答と本人確認書類の提出が可能ですので、スマートフォンまたはタブ

レット端末にてお手続きください。

≪ご注意事項≫

全国的に特殊詐欺等による被害が後を絶ちません。手口も多様化しておりま

すが、当金庫では、お客さまのキャッシュカードの暗証番号をお聞きしたり、キ

ャッシュカードをお預かりするようなことは一切ございませんので、ご注意を

お願い申し上げます。